
Aufgrund von Art. 23 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 11. September 1989 (GVBl. S. 585) und des § 25 Abs. 1 
Nr. 2 des Baugesetzbuches (BauGB) vom 8. Dezember 1988 (BGBl. I S. 1093), 
erlässt die Stadt Dingolfing folgende

Satzung 

§ 1

Zur Sicherung einer geordneten städtebaulichen Entwicklung im Bereich des 
Bebauungsplanvorentwurfs „Ennser Straße“ vom August 1990 steht der Stadt 
Dingolfing in dem durch § 2 bezeichneten Gebiet ein besonderes Vorkaufsrecht nach 
§ 25 Abs. 1 Nr. 2 BauGB an bebauten und unbebauten Grundstücken zu.

§ 2

Das Vorkaufsrecht erstreckt sich auf die nachstehend aufgeführten Grundstücke:

Fl.Nr. 1958/30, 1958/54, 2046, 2116, 2116/1, 2120, 2120/4 T., 2120/6 T., 2297, 
2304, 2326, 2326/1, 2329, 2330, 2333, 2334, 2336/1, 2339, 2340, 2341, 2342, 2345, 
2345/4, 2345/2, 2346, 2347/1, 2349/4, 2352, 2354, 2356, 2358, 2360, 2361, 2362, 
2363, 2366, 2367, 2369, 2371, 2490, 2491, 2492, 2494, 2495, 2496, 2498, 2499.

Für die Angabe der Flurstücke gilt der Stand vom 7.2.1991; die Flurstücke liegen in 
der Gemarkung Dingolfing.

§ 3

Diese Satzung tritt mit dem Tag der Bekanntmachung in Kraft.

Dingolfing, den 7. Februar 1991

Stadt Dingolfing

(Siegel)         gez.

Rennschmid

1.Bürgermeister


